ſam poſſeſſionis de nulla in aliquam. Et conſi. 62. viſa, colum. j. eo. lib. quòd in quacunq̄ lata potestate, dolus exceptus dicitur, ex quo etiam non præſumitur regulariter, vt hic, & in l. quotiens, in §. qui dolo. ff. de dolo. Et Imo. in. c. j. in. 12. & 14. col. de his que ſi. à ma. par. capi. quòd ſi duo iurant ſe accipere in vxorem, & poſtea communi conſenſu quilibet contrahat cum alio in illo inſtanti, præſumendum eſt, quòd velint ſe abſoluerè, ne peririum incurrant, quòd eſt delictum. quòdque glo. in l. cum pater, in §. filius matrem. ff. de lega. 2. quòd iuramentum habet vim clauſulæ derogatorie, procedit quo ad vtilitatem actus, non quo ad illaqueandum ad peririum. Et Soci. conſi. 16. in cauſa, col. 2. volu. 3. quòd alienatio præſumitur in dubio potius ex cauſa neceſſaria & legitima facta, quam voluntaria & minus legitima. Dicebat tamen Bal. in l. qui ſtipendia, col. j. C. de procu. quòd ſi ceſſio facta ſit clerico, vel aliter potentiore, præſumetur ſemper facta in fraudem, niſi tamen facta ſit coniuñctæ perſonæ, quoniam tunc fraus nulla præſumitur. Et in l. inciuiem, ad ſi. C. de fur. quòd licet res furtiua ſine titulo apud aliquem reperiatur, nò propterea ille fur præſumitur, contra Placen. Et in l. i. in pe. col. C. de acquiren. po. quòd de poſſeſſione diſcedens, bono animo diſceſſiſſe præſumitur. Et Iaco. de Belui. in crimi. prati. ſua, de quaestio. in. 5. colu. quòd quamuis fuga faciat quem ſuſpectum, ſecus tamen eſt, vbi poteſt allegari iuſta cauſa recedèdi. Et ad Bal. noſtrum redeuntes, dicit ad idem. in l. j. in ſi. C. de condic. ob cau. quòd id quod poteſt fieri circa delictum, nunquam includit delictu. Et in l. moucor. C. ſi fer. expor. ve. quòd non præſumitur, vt ſæpe dictum eſt, quòdque hominis intellectus debet eſſe benignus. Et in l. ſi. C. de ſecun. nup. quòd ingratitude non præſumitur, quòdque eſt probanda liquido, & quòd ſi probatio dubia fuerit, iuramentum in ſupplementum deferri non potuit. Et in l. j. in prin. C. de cu. furio. quòd extra naturam eſt, quem eſſe prodigum, vel furioſum, quòdque non præſumitur, & probatur in l. nec codicillos. C. de codicil. Et in l. j. col. 4. C. ſi quis omi. cau. teſta. quòd in repudiante non præſumitur dolus, ex quo naturali præſumptione, quiſque bonus præſumitur, ex naturalibus principijs, quæ bona ſunt. Et Arci. conſi. 63. in præſenti conſultatione, col. 4. quòd tutor faciens id, ad quod tenetur, nomine pupilli facere videtur, quoniam aliàs præſumeretur velle delinquere. Et conſi. 80. ſicut decet, col. 3. quòd

actus

actus qui poteſt fieri reſpectu maioris vel minoris delicti, quædo æqualiter ſe habet præſumptio ad vtrunq̄ factum, parte hoc aſſerente, ſemper præſumitur minus delictum commiſſum fuiſſe. Et Corn. conſi. 277. ad euidenciam, col. 2. volu. 4. quòd mens debitoris, creditum præſcribentis, non præſumitur corrupta, quòd hoc idem cum peccato facere voluerit. Et Calca. conſi. 36. viſis, col. 4. quòd quando aliquis poſſidet, præſumitur iuſte & licite poſſidere. Et Bal. in l. j. in ſi. ff. de legi. quòd non præſumitur malitia, vbi poteſt eſſe iuſtitia. Et conſi. 250. in quaestione, col. 2. vol. j. quòd ſi probetur colloquium occultum inter aliquos, in dubio id in bonam interpretabitur partem. Sauiilia. plene conſi. 5. plura, col. vlti. volu. j. & de materia aliàs in rub. C. de eden. & quòd non præſumatur etiam culpa, ſicuti nec præſumitur dolus, tradit glo. in l. ſi quis ex argentarijs, in §. ſi. ff. de eden. Bar. in l. ſi creditor. C. de pi. ac. Bal. conſi. 148. factum, in prin. vol. 2. idem Sauiilia. conſi. 8. Aimo, numero. 20. eo. lib. ego ſuſus in l. quotiens, in §. qui dolo. ff. de proba. niſi factum extrinſecus contingens inducat præſumptionem in contrarium, vt idem Bal. declarat, conſi. 149. diligentiam, in ſi. eo. lib. ſiue ſit in faciendo, ſiue in omittendo, in. c. j. in prin. de ſeu. ſi. cul. non amit. in vſib. Qui dicit etiam in l. ite lapilli, col. j. ff. de re. di. quòd quicunq̄ impugnatur aliquid factum, quod poteſt fieri iuſte & iniuſte, debet probare cauſam, quare ſit iniuſtum. Et in l. obſeruare, in §. poteſt, in. 5. col. ff. de offi. procon. quòd id per quod delictum diſtinguitur à nò delicto, debet probari clare. Et in l. ſolent, in §. ſi. colum. 2. ff. eo. lib. quòd duabus coniecturis cadentibus ſuper eodem, illa præpòderat, quæ ſapit minus abuſionis & dilapidationis. Et Picus in l. in quartam, nu. 142. ff. ad legem Fal. quòd in filio non præſumitur vicium ſubtractionis, de quo in l. non eſt dubium. C. de lega. Et quòd in delictis ſemper ſit præſumptio pro eo, qui excuſat, firmit in not. q. Bal. adhuc, in l. precibus, in. 6. col. C. de impubc. Gramma. deci. 56. Andreas, nu. 17. Et dicit adhuc Bal. in. c. in præſentia, in. 2. col. de proba. quòd vnus ex pluribus hæreditibus, poteſt propria aueritate occupare partem ſuam, niſi ſit ab alio occupata, quia tunc eſſet neceſſarium interdicitum adipiſcendæ, ex quo occupatio non præſumitur. Et Deci. in l. j. in. 6. col. C. de pac. quòd in caſu. l. j. §. quod ait prætor. ff. quo. lega. interdicitum quorum legatorum non cōpetebat hæredi, nec re, nec ſpe, quia hæreditas non erat adita,

d 2 & quia

& quia non est verisimile legatarium velle delinquere, & occu-
pare legatum. Et afflic. in tracta. iuris congrui, in §. vt infra tri-
ginta dies, col. 14. quod vicinus iniuriās vicinum vendentem,
perdit ius congrui, nisi id defendēdo fecerit, si tamen dubium
sit, quia actus possit se habere ad prohibitum & permissum,
quoniam præsumentur potius factum eo modo, quo permis-
sum est, quàm aliter, & vt ipse latius. Dicit etiam Bal. in l. fal-
sus, in §. j. ff. quod fal. tu. quod vbi potest cadere alia præsump-
tio, semper cessat præsumptio doli, dictumque est, alijs tamē
verbis supra. Et l. si fundus, in §. j. ff. de reb. co. quod emptor
nunquam præsumentur deceptus, nisi probetur, quodque non
est verisimile, quod sit stultus. Et in obligatione, in l. si pupil-
lus, in §. si. ff. de acqui. hæ. quod actus, qui potest interpretari
dupliciter, interpretatur in dubio, vt minus sapiat obligatio-
nem. Et in l. si seruum, in §. amouere. ff. co. quod vxor præsump-
mitur potius imperitia, quàm dolo, asportasse vestimenta, sibi
à marito facta. Dicit etiam Gra. consi. 2. in presenti, nu. 47. vo-
lu. 2. quod pro præsumentur actu qui sonat in vicium, non est
iudicandum. Et Gramma. deci. 37. magnificus, nume. 4. quod
prouocatus præsumentur se defendere. Et quod innocentiam
præsumentur potius, quàm dolum, docet idem Bal. consi. 506.
in tres, col. 3. vol. 5. Et in statutis, in §. aduocatus. ver. si. si ster-
statutum prohibitium, ne aduocatus intret palatium, nisi die
Veneris, & probetur quod intrauit tali mense, non tamen cō-
demnabitur, licet accusatio procedat. Et Saly. in l. si filius, in se-
cunda col. C. de pcti. hæ. quod pater poterit conueniri à credi-
toribus hæreditarijs, quia propter commodum perceptionis
quam habuit, & iure licito quidem, omnia præsumentur solē-
niter præcessisse. Et Alex. in l. 2. col. 3. C. quod met. cau. post
Bar. in l. gerit. ff. de acqui. hæ. quod vbi quicunque quis potest ge-
rere actum dupliciter, ipsum gerens præsumentur eo modo,
quo sibi utilis sit. Et in l. j. C. de repu. hæ. quod si filius reperia-
tur tenere domum, videtur tanquam hæres id facere, ne deli-
quisset præsumentur. Et Barto. in §. eos, in authen. vt Iud. si. quo
quo sus. quod scholaris à Doctore præsentatus, præsumentur
bonus & doctus, vt hodie Io. Carolus Belga, tantæ spei iuue-
nis, quantæ alius quisquam, qui & hic, & Bononiæ, publice di-
spatuit, cum summa ac incredibili omnium admiratione, &
in legatis idem etiam dicit, vt à iusto Domino missi præsu-
mantur, & testibus ac instrumentis à persona fidedigna produ-
ctis.